Landkreis
Freudenstadt

Amtliche Bekanntmachung

Jahresabschluss 2024 des Landkreises Freudenstadt

Der Kreistag des Landkreises Freudenstadt hat am 15.12.2025 gem. § 48 der Landkreisordnung fur
Baden-Wdarttemberg in Verbindung mit § 95b der Gemeindeordnung fur Baden-Wurttemberg den
Jahresabschluss 2024 des Landkreises Freudenstadt wie folgt festgestellt:

Der Jahresabschluss des Landkreises Freudenstadt zum 31.12.2024 wird hiermit gemafi § 95b Ab-
satz 1 Gemeindeordnung aufgestellt.

Ergebnisrechnung

ordentliche Ertrage

ordentliche Aufwendungen

ordentliches Ergebnis

Fehlbetragsabdeckung aus Vorjahren

ordentliches Ergebnis einschlieBlich Fehlbetragsabdeckung

auBerordentliche Ertrage
auBerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis

Gesamtergebnis der Ergebnisrechnung

Finanzrechnung

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmitteliiberschuss /- bedarf der Ergebnisrechnung

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Finanzierungsmitteliiberschuss /- bedarf aus Investitionstatigkeit

Gesamtergebnis Finanzierungsmitteliiberschuss-/ bedarf

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Finanzierungsmitteliiberschuss /-bedarf aus Finanzierungstatig-

keit
Anderung des Finanzierungsmittelbestands

Haushaltsunwirksame Einzahlungen

Euro
217.574.882,83
-235.337.828,98
-17.762.946,15
0
-17.762.946,15

50.332,77
-12.640,07
37.692,70
-17.725.253,45

205.667.402,84
-218.105.538,68
-12.438.135,84

7.857.761,77
-15.885.959,87
-8.028.198,10
-20.466.333,94

8.300.000,00
-4.903.439,99

3.396.560,01
-17.069.773,93

172.859.725,55



Landkreis
%

Freudenstadt

Haushaltsunwirksame Auszahlungen -164.791.867,15
;J::rschuss / Bedarf aus haushaltsunwirksamen Ein- / Auszahlun- 8.067.858,40
Anfangsbestand an Zahlungsmitteln’ 9.001.915,53
Endbestand an Zahlungsmitteln' 0,00

3. Vermodgensrechnung (Bilanz)
mit einer Bilanzsumme von 200.862.012,14

4.  Ermachtigungsiibertragungen

Ausgaben 6.866.681,18
5.  Standder Riicklagen 0,00
6. Stand der Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 78.821.350,02

(ohne KLF gGmbH und Eigenbetrieb Abfallwirtschaft)

Der Jahresabschluss des Landkreises Freudenstadt ist auf der Internetseite des Landkreises
https://www.kreis-fds.de/unser-service/aemter/finanzverwaltung-und-schulen/kaemmerei, ge-
maB § 48 LkrOi.V.m. § 95b Abs. 2 GemO &ffentlich zuganglich eingestellt.

Freudenstadt, 10.02.2026 (gez.) Andreas Junt, Landrat

Datum:

7 Landkreis  2026.02.09
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