

Amtliche Bekanntmachung

Jahresabschluss 2024 des Landkreises Freudenstadt

Der Kreistag des Landkreises Freudenstadt hat am 15.12.2025 gem. § 48 der Landkreisordnung für Baden-Württemberg in Verbindung mit § 95b der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg den Jahresabschluss 2024 des Landkreises Freudenstadt wie folgt festgestellt:

Der Jahresabschluss des Landkreises Freudenstadt zum 31.12.2024 wird hiermit gemäß § 95b Absatz 1 Gemeindeordnung aufgestellt.

1. Ergebnisrechnung	Euro
ordentliche Erträge	217.574.882,83
ordentliche Aufwendungen	-235.337.828,98
ordentliches Ergebnis	-17.762.946,15
Fehlbetragsabdeckung aus Vorjahren	0
ordentliches Ergebnis einschließlich Fehlbetragsabdeckung	-17.762.946,15
außerordentliche Erträge	50.332,77
außerordentliche Aufwendungen	-12.640,07
Sonderergebnis	37.692,70
Gesamtergebnis der Ergebnisrechnung	-17.725.253,45
2. Finanzrechnung	
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	205.667.402,84
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	-218.105.538,68
Zahlungsmittelüberschuss /- bedarf der Ergebnisrechnung	-12.438.135,84
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	7.857.761,77
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-15.885.959,87
Finanzierungsmittelüberschuss /- bedarf aus Investitionstätigkeit	-8.028.198,10
Gesamtergebnis Finanzierungsmittelüberschuss/- bedarf	-20.466.333,94
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	8.300.000,00
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	-4.903.439,99
Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus Finanzierungstätigkeit	3.396.560,01
Änderung des Finanzierungsmittelbestands	-17.069.773,93
Haushaltsunwirksame Einzahlungen	172.859.725,55

Haushaltsunwirksame Auszahlungen	-164.791.867,15
Überschuss / Bedarf aus haushaltsunwirksamen Ein- / Auszahlungen	8.067.858,40

Anfangsbestand an Zahlungsmitteln¹	9.001.915,53
Endbestand an Zahlungsmitteln¹	0,00

3. Vermögensrechnung (Bilanz)

mit einer Bilanzsumme von	200.862.012,14
---------------------------	-----------------------

4. Ermächtigungsübertragungen

Ausgaben	6.866.681,18
----------	---------------------

5. Stand der Rücklagen **0,00****6. Stand der Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen** **78.821.350,02**

(ohne KLF gGmbH und Eigenbetrieb Abfallwirtschaft)

Der Jahresabschluss des Landkreises Freudenstadt ist auf der Internetseite des Landkreises <https://www.kreis-fds.de/unser-service/aemter/finanzverwaltung-und-schulen/kaemmerei>, gemäß § 48 LkrO i.V.m. § 95b Abs. 2 GemO öffentlich zugänglich eingestellt.

Freudenstadt, 10.02.2026

(gez.) **Andreas Junt**, Landrat